

Płock, dn. 10.07.2007r.

WGK.II.0057/9/07

**Szanowny Pan**  
**Artur Jaroszewski**  
**Radny Miasta Płocka**

W odpowiedzi na złożoną przez Pana Radnego między sesjami Rady Miasta Płocka interpelację w sprawie wykorzystania spalarni odpadów niebezpiecznych firmy ORLEN Eko Sp. z o.o. do unieszkodliwiania odpadów komunalnych z terenu Miasta Płocka uprzejmie informuję, że:

- w roku 2005 władze Miasta Płocka, Wodociągi Płockie Sp. z o.o. oraz ZUOK w Kobiernikach Sp. z o.o. nawiązały rozmowy z zarządem firmy ORLEN Eko Sp. z o.o. w zakresie wykorzystania modernizowanej aktualnie instalacji termicznego unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych do ewentualnego spalania osadów ściekowych wytwarzanych przez Wodociągi Płockie Sp. z o.o. oraz odpadów komunalnych odbieranych z terenu Gminy Płock.

Na etapie przedinwestycyjnym ORLEN Eko Sp. z o.o. zleciła opracowanie studium wykonalności takich zamierzeń m. innymi w celu określenia możliwości współspalania w projektowanej instalacji także osadów ściekowych oraz frakcji balastowej odpadów komunalnych z Miasta Płocka. Efektem wykonanej analizy była konkluzja, iż z technicznego i technologicznego punktu widzenia nie ma przeciwwskazań do współspalania odpadów niebezpiecznych pochodzących z PKN ORLEN S.A. oraz osadów ściekowych i odpadów komunalnych.

Jednak wykonany, z uwzględnieniem danych uzyskanych m. innymi z Wodociągów Płockich Sp. z o.o. i ZUOK w Kobiernikach Sp. z o.o., bilans ilościowy odpadów wykazał, iż wymaga to poważnego zwiększenia wydajności instalacji, a w ślad za tym wyższych kosztów inwestycyjnych. Nie podjęto wówczas decyzji o dodatkowym zwiększeniu wydajności instalacji. Technologia termicznej utylizacji odpadów przewidziana w ORLEN Eko wymagałaby odpowiedniego przygotowania odpadów stałych komunalnych.

Ostatecznie przyjęte rozwiązania techniczne pozwolą na przyjmowanie od połowy roku 2008 do spalania przez ORLEN Eko ok. 10 000 Mg rocznie odpadów o kodzie 19 08 05 – ustabilizowane osady ściekowe w postaci wysuszonych granulatów. Wszystko wskazuje na

to, iż po wybudowaniu suszarni osadów w oczyszczalni ścieków w Maszewie powstałe na tej instalacji osady będą spalane przez ORLEN Eko Sp. z o.o.

Pomimo, iż obecnie ORLEN Eko nie ma możliwości przyjmowania do unieszkodliwiania odpadów komunalnych nie można wykluczyć takiej możliwości w przyszłości. W tym zakresie Urząd Miasta Płocka prowadzi rozmowy ze spółką ORLEN Eko przy udziale zarządu ZUOK w Kobiernikach. Już wiadomo, że decyzje o ewentualnej realizacji tych rozwiązań muszą być poprzedzone szczegółową analizą ekonomicznych i technicznych aspektów przedsięwzięcia oraz określeniem zasad współpracy między zainteresowanymi podmiotami. Te aspekty sprawy są przedmiotem prowadzonych aktualnie rozmów.

Z poważaniem

ZASTĘPCA PREZYDENTA  
MIASTA PŁOCKA  
*Dariusz Zawadzki*

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Obsługi Rady Miasta
3. Wydział Organizacji i Spraw Administracyjnych, Oddział Organizacyjny
4. a/a WGK.II.